Информация

о проведённых Контрольно-счётной палатой Залегощенского района Орловской области контрольных мероприятиях за 4 квартал 2015г.

На основании плана работы Контрольно-счётной палаты Залегощенского района на 2015 год в 4 квартале проведена ревизия финансово-хозяйственной деятельности администрации Грачёвского сельского поселения за 2014 год и 9 месяцев 2015г., МП «Охотник» Залегощенского района за 2013-2014гг. и 9 месяцев 2015г. В ходе ревизии установлен ряд недостатков и нарушений:
Администрация Грачёвского сельского поселения  
1. В нарушение положений Трудового Кодекса РФ заработная плата выплачивалась один раз в месяц. В нарушение ФЗ "О бухгалтерском учете" в расчётно-платежных ведомостях допускались систематические исправления, которые не заверялись подписью ответственного лица. Имелись случаи неверного начисления отпускных. 

2. В нарушение Указаний ЦБ РФ от 11 марта 2014г. N 3210-У «О порядке ведения кассовых операций юридическими лицами и упрощённом порядке ведения кассовых операций индивидуальными предпринимателями и субъектами малого предпринимательства» имелись случаи несвоевременного оформления авансовых отчётов. В авансовых отчётах не проставлялись дата, сумма полученного аванса, предыдущий аванс, остаток или перерасход. Денежные средства из кассы выдавались без заявления получателей, при наличии задолженности по ранее полученной под отчёт сумме. В расходных кассовых ордерах не проставлялись данные паспорта получателя, код целевого назначения.
Расходы по подписке на газеты произведены по статье КОСГУ 340 «Увеличение стоимости материальных запасов» вместо ст.226 «Прочие работы и услуги», нецелевой расход бюджетных средств составил 1704,12 руб.

3. Инвентарные карточки по основным средствам не велись.

4. В нарушение Приказа Министерства транспорта Российской Федерации от 18.09.2008г. № 152 «Об утверждении обязательных реквизитов и порядка заполнения путевых листов» в путевых листах отсутствовали показания спидометра, данные о движении горючего, № удостоверения водителя. Списание ГСМ производилось без учёта пробега автомобиля по данным кассовых чеков АЗС.

МП «Охотник» Залегощенского района
При проверке кассовой дисциплины установлен ряд нарушений порядка ведения кассовых операций: кассовая книга и журнал регистрации приходных и расходных кассовых документов не велись, в расходных кассовых ордерах не проставлялись данные паспорта получателя денежных средств, авансовые отчёты подотчётными лицами в большинстве случаев не составлялись или составлялись несвоевременно.

По результатам ревизии учреждениям направлены представления с указанием сроков устранения нарушений. Нецелевой расход возмещён в бюджет.
Проведена проверка выполнения программы наказов избирателей депутатам Залегощенского районного Совета народных депутатов на 2015 год. Денежные средства израсходованы в соответствии с Программой в полном объёме по целевому назначению
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